Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 13 de março de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 015/2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Gestão em Foco

Conforme já contemplado na Agenda do mês corrente, no próximo dia 23/03, com

recepção a partir das 12h00, teremos o II Encontro “Gestão em Foco”, oportunidade em

que receberemos a Professora Claudia Costin, uma das principais vozes da educação

brasileira na atualidade.

Atenciosamente,

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/